UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-DIAC - Nº 2021.347

 DO INGRESSO NO CURSO DE MEDICINA

A Pró-Reitoria de Graduação(PROGRAD) da Universidade Estadual de Ponta

Grossa(UEPG), no uso de suas atribuições, por meio da Diretoria Acadêmica,

1. CONSIDERANDO

1.1  O EDITAL PROGRAD Nº 2021. 273-  Informações aos(às) Calouros(as) de Medicina;

1.2  O EDITAL PROGRAD Nº 2021. 279-  Atualização das  Informações aos(às) Calouros(as) de
Medicina;

1.3 O EDITAL PROGRAD Nº 2021.297- Do Ingresso no Curso de Medicina;

1.4 O EDITAL PROGRAD Nº 2021.314- Atualização das  Informações aos(às) Calouros(as) de
Medicina;

1.5 O  EDITAL PROGRAD Nº 2021.320- Atualização das  Informações aos(às) Calouros(as) de
Medicina.

2. TORNA PÚBLICO O QUE SEGUE

2.1 Em caráter de excepcionalidade, respeitando-se o contexto exposto no item 1, relativo ao ingresso  no
Curso de Medicina nos anos letivos de 2021 e 2022, a PROGRAD declara que:

  A)  Para os(as) classificados(as) no curso de Medicina nos processos do PSS(Triênio 2017-2019)
e/ou nos Vestibulares de Inverno e Verão 2019, o Processo de Matrícula de Calouros(as) foi
oficialmente encerrado na data de 21 de julho do corrente ano.

  B) Para os(as) classificados(as) no curso de Medicina nos processos realizados do PSS(Triênio 2018-
2020) e/ou no Vestibular 2020, o Processo de Matrícula de Calouros(as) continua em andamento, não
aplicando-se o contéudo disposto no Edital de Encerramento do Processo de Matrículas de Calouros(as)
2021, devendo os(as)  interessados(as) acompanharem a publicação de novos editais na página oficial da
PROGRAD.

http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/EDITAL-PROGRAD-No-2021.-273-Informacoes-Calouros-de-Medicina.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/EDITAL-PROGRAD-No-2021.-279-Informacoes-aosas-Calourosas-de-Medicina.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/EDITAL-PROGRAD-DIVMP-No-2021.297.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2021/07/EDITAL-PROGRAD-No-2021.314.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2021/07/EDITAL-PROGRAD-No-2021.314.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2021/08/EDITAL-PROGRAD-No-2021.320-Atualizacao-das-Informacoes-aosas-Calourosas-de-Medicina.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2021/08/SEI_UEPG-0574846-Edital.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/#quem-somos

Ponta Grossa, 11 de agosto de 2021.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Diretoria Acadêmica
PROGRAD -UEPG

Documento assinado eletronicamente por Anderson Santos Costa, Diretor(a) Acadêmico de
Graduação, em 11/08/2021, às 12:50, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 0576533 e o código CRC 6F927255.

21.000024045-1 0576533v44